3866. Laatsch, 16. März 1374
Swiker von Ramosch errichtet vor seiner Abreise in die Lombardei ein Testament zu-
gunsten seiner Gemahlin Agnes Ratgeb. 

Or. (A), Tirolisches LandesA Innsbruck, A Dornsberg. – Pg.15,5/35 cm. – Rückvermerk (gleichzei-
tig): Carta domine Agnetis Ramusin contra dominum Sweikerum maritum. – Geschrieben vom
Notar Nikolaus von Glurns.  
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(ST) Annoa) a nativitate domini millesimo trecentesimo septuagesimo L quarto, indic-
tione duodecima, die iovis sextadecima mensis L marcii, in villa Lautsch1 ante tur-
rem domini V l r ic i dicti RatLgeb2 in presenciab) nobilis viri Johannis dicti B(er)  -
tatz, Johannis dicti El lenpek amborum residencium in Lautsch et nobilis viri
Nicolai filii domini Erasmi de Cholran3, Johannis Fabri, Jacobi muratoris
amborum de Lautsch, Nicolai filii V l r ic i dicti de Kosta de Lautsch et Chuon tzo -
nis filii Jaecl ini dicti Madercod de Prad4 istorum omnium testium ad hoc roga-
torum et vocatorum. Ibique nobilis vir dominus Sweikerus dictus Ramusser filius
alterius domini Sweikeri de Ramuss5 intendens ut dicebat equitare ad partes ter-
rarum Lampardie, nesciens de reditu et considerans humanitatem esse fragilem 
et mortalem, volens igitur nobilem et honestam mulierem dominam Agnetem6 uxo-
rem suam filiam suprascripti domini V l r ic i dicti Ratgeb procurare de eius lecti do-
natione, ut theutonice dicitur morgengab, et de aliis, que ipse ordinare voluit, testa-
mentum suum facere in hunc modum ordinavit. Primo idem dominus Sweikerus
suo sano corpore et bona voluntate statuit et ordinavit, si vero contingeret, quod ipse
non repatriaret et quod ipse ab hoc seculo decederet, quod absit, et quod ipsa predicta
domina Agnes uxor sua eum supervixerit, quod tunc ipsa habere tenere ac uti et pos-
sidere debet omnia bona eiusdem domini Sweikeri eius mariti mobilia et immobilia
presentia et futura quesita et inquirenda, quocumque nomine sint nuncupata ubi-
cumque sita sint, omnibus temporibus vite, quousque ipsa vitam vidualem habebit et
sine marito permanebit, et quod ipsa puerum eorum, quem ipsi coniugales simul
h(abueri)nt, procurare debet, sicut mater digne facere tenetur. Et si contingeret, quod
ipsa domina Agnes maritum reciperet et heredes cum eodem marito procrearet sive
aquireret, quod tunc ipsa bona omnia predicti domini Sweikeri debeant redire et re-
cadere ad proximos heredes eiusdem domini Sweikeri libera et inocupata sine omni
contradicione eiusdem domine Agnetis et omnium eius heredum exceptis marcis
octuaginta infrascriptis. Item insuper ipse predictus dominus Sweikerus fuit confes-
sus et contentus se teneri predicte uxori sue causa lecti donacionis, ut dicitur morgen-
gab, marcas quinquaginta monete Meranensis 7 sibi promissas tempore nupciarum
suarum, pro quibus marcis quinquaginta ipse idem dominus Sweikerus obligavit
 eidem domine Agneti uxori sue recipienti et stipulanti sibi et omnibus eius heredi-
bus tytulo veri pignoris et securitatis omnia sua suprascripta bona mobilia et immo-
bilia presencia et futura, quacumque nomine sint nuncupata, quesita et inquirenda,
ita quod ipsa et eius heredes se habeant et teneant pro predicta eius lecti donacione su-
per eadem bona omnia predicti domini Sweikeri, donec ipsa et eius heredes de pre-
dictis marcis quinquaginta suprascripte monete integraliter et complete persoluti fue-
rint. Item insuper suprascriptus dominus Sweikerus ordinavit et statuit predicte do-
mine Agneti uxori sue causa vere dilectionis honoris et fidelitatis marcas triginta
predicte monete, ita quod ipsa habeat easdem marcas triginta iure proprio super om-
nia bona sua predicta et ita, si ipsa eum supervixerit, quod tunc ipsa sibi animam eius -
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dem predicti domini Sweikeri eius mariti habeat recomissam, sicut ipsa deo velit re-
spondere iudicio in extremo. Hoc tamen pacto incluso, si vero predictus dominus
Sweikerus repatriabit et prescriptum testamentum sive prescriptam ordinacionem
revocare voluerit, quod ipse tunc plenam auctoritatem habeat eandem ordinacionem
revocare exceptis et reservatis marcis quinquaginta suprascriptis eidem predicte do-
mine Agneti per predictum dominum Sweikerum pro eius lecti donacione promis-
sis, quas marcas quinquaginta ipsa domina Agnes et eius heredes habere debent su-
per omnia bona ipsius predicti domini Sweikeri ut premittitur sine omni contradi-
cione et impedimento quarumlibet personarum, promitens suprascriptus dominus
Sweikerus per se et omnes suos heredes omnia et singula suprascripta perpetuo fir-
ma et rata habere et tenere et numquam aliqua ratione vel causa aliquo iure nec facto
contrafacere nec contravenire, dans michi notario subnotato auctoritatem plenam hoc
presens instrumentum desuper scribendi et meliorandi, quandocumque necesse fue-
rit, iuxta consilium hominis sapientis.
Ego Nicolaus de Glurnio8 publicus imperiali auctoritate notarius hoc presens in-
strumentum rogatus tradidi et scripsi. 
a) Initiale A, 1,8/2 cm. – b) in presentia irrt. wiederholt.